
1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. smlouvy objednatele: 00914/2024
č. smlouvy zhotovitele: 24018

č. dodatku č. 1 objednatele: 01500/2024

Objednatel Město Kolín
Sídlo Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1
Zastoupený Mgr. Michalem Kašparem, starostou města
Za objednatele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních Mgr. Michal Kašpar, starosta města
ve věcech technických

IČO 00235440
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky 9kkbs46
Bankovní spojení Česká spořitelna a.s., Kolín
Číslo účtu 3661832/0800

(dále jen jako „objednatel“)

a

Zhotovitel CE-DA servis s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddílu C,
vložce 277678

Sídlo Prokopa Holého 586, 281 51 Velký Osek
Zastoupený Jaroslavem Adamcem, jednatelem
Za zhotovitele je oprávněn jednat
ve věcech smluvních natel
ve věcech technických
IČO 06184502
DIČ
Telefon
e-mail
ID datové schránky w7ykhgw
Bankovní spojení ČSOB a.s.
Číslo účtu 295980340/0300
Hlavní stavbyvedoucí Ing. Tomáš Procházka, číslo autorizace ČKAIT 27770

(dále jen jako „zhotovitel“)

(dále také společně jen jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12. 7. 2024
(dále jen „dodatek č. 1“)

I. Předmět

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 12. 7. 2024 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele 00914/2024
(dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je provedení stavebních a souvisejících prací
(díla) k realizaci stavebního záměru objednatele s názvem akce „Rekonstrukce ulic Kremličkova a
Radimského v Kolíně“ (dále jen „dílo“).



 

2 
 

 

2. Při provádění díla byla zjištěna potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy ve 
zpracované projektové dokumentaci (dále jen PD), což objednatel ani zhotovitel nemohli 
ani při vynaložení náležité péče předvídat a nejsou zahrnuty v předmětu díla. Tyto práce nemohou být 
z technického hlediska odděleny od původní veřejné zakázky, jejich provedení je nezbytné pro funkčnost 
díla a bezvadné dokončení původních stavebních prací v rámci této investice, včetně dodržení záruky 
za provedení díla. Vyúčtování DPH těchto prací se bude řídit režimem přenesení daňové povinnosti. 

 
Realizací změn není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter 
a účel díla definovaný v PD a smluvních dokumentech. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly 
na následující změně smlouvy o dílo. 

 
 

II. Rozsah provedení 
 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změnách popsaných ve Změnovém listu č. 1, 
který je nedílnou přílohou dodatku č. 1. 

 
 

III. Cena díla 
 

V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II tohoto dodatku č. 1 vyvstala nutnost zvýšit cenu díla 
o  846 763,40 Kč bez DPH. Smluvní strany se z tohoto důvodu dohodly, že článek VI. odst. 1 a 2 smlouvy 
o dílo se mění a nově zní: 

 
 
1. Cena za dílo a povýsadbovou péči dle původní smlouvy o dílo: 
 
 Cena bez DPH 23 458 876,04 Kč 
 DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 4 926 363,96 Kč 
 cena celkem včetně DPH 28 385 240,00 Kč 
 
2. Z celkové ceny dle původní smlouvy o dílo připadá na:  

a) Stavební dílo celkem:  
  Cena bez DPH 22 998 321,04 Kč 
 DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 4 829 647,42 Kč 
 cena celkem včetně DPH 27 827 968,46 Kč 

 
b) Povýsadbovou péči dle článku XV. smlouvy o dílo nejvýše celkem: 

Cena bez DPH 460 555,00 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 96 716,55 Kč 
cena celkem včetně DPH 557 271,55 Kč 

 
Znění dle dodatku č. 1: 
 
1.     Cena za dílo a povýsadbovou péči dle dodatku č. 1: 
 
 Cena bez DPH 24 305 639,44 Kč 
 DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 5 104 184,28 Kč 
 cena celkem včetně DPH 29 409 723,72 Kč 
 
2.     Z celkové ceny dle dodatku č. 1 připadá na:  
        a)  Stavební dílo celkem:  
  Cena bez DPH 23 845 084,44 Kč 
 DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 5 007 467,73 Kč 
 cena celkem včetně DPH 28 852 552,17 Kč 

 
        b)  Povýsadbovou péči dle článku XV. smlouvy o dílo nejvýše celkem: 

Cena bez DPH 460 555,00 Kč 
DPH stanovena dle aktuální výše 21 % 96 716,55 Kč 
cena celkem včetně DPH 557 271,55 Kč 

 
 

 



 

3 
 

 

V návaznosti na změnu rozsahu prací dle čl. II tohoto dodatku č. 1 se smluvní strany dále dohodly na 
doplnění článku VI. smlouvy o dílo o následující bod: 
 
7.   Vyúčtování DPH se bude řídit režimem přenesení daňové povinnosti. Tato úprava režimu přenesené    
      daňové povinnosti při poskytnutí stavebních nebo montážních prací je zakotvená v § 92a a § 92e   
      zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o  
      DPH"). 

 
IV. Ostatní ujednání 

 
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze 

změn. 
 

2. Dodatek č. 1 tvoří se smlouvou o dílo nedílný celek. 
 
3. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 

podepsán důvěryhodným elektronickým certifikátem obou smluvních stran. 
 

4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen „registr smluv“). 
Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní objednatel, a to 
nejpozději do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1. Toto ujednání však nebrání tomu, aby tento 
dodatek č. 1 zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do datové schránky, 
v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení od správce registru smluv. Potvrzení 
obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nebude, kromě potvrzení 
o uveřejnění tohoto dodatku č. 1 v registru smluv od správce registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 
informován. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své 

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

 

Přílohy dodatku č. 1 smlouvy o dílo:  

- Změnový list č. 1 
 
 

Doložka: 
 

Potvrzujeme ve smyslu § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek č. 1 byl projednán a odsouhlasen 
Radou města Kolína dne 18. 11. 2024, usnesení č. 4791/79/RM/2024. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………..   ………………………………………….. 
za objednatele      za zhotovitele 
Mgr. Michael Kašpar      Jaroslav Adamec 
starosta města      jednatel 

Jaroslav 
Adamec

Digitálně podepsal 
Jaroslav Adamec 
Datum: 2024.11.19 
12:47:36 +01'00'

Mgr. 
Michael 
Kašpar

Digitálně podepsal 
Mgr. Michael 
Kašpar 
Datum: 2024.11.19 
14:35:21 +01'00'



1 Smlouva č.: Datum: 11.11.2024

Název akce:

Objednatel Zhotovitel:

IČ: IČ:

Vystavil: Jméno:

Fotodokumentace Počet foto:

Zápis v SD Počet listů:

Rozpočet Počet listů: 3
Zápis z KD Číslo KD:

Nákres Počet listů:

Ostatní Počet listů:

Důvod změny:
Požadavek
objednatele

/provozovatele
Chyba PD

Chyba výkazu
výměr

Změna předpisů
Nepředvídatel-

né okolnosti
Chyba

zhotovitele
Jiné okolnosti

dle odst. (4) dle odst. (5) dle odst. (6) dle odst. (7)

Změny díla,
materiálu

Dodatečné stavební
práce

Nepředvída-
telné změny

Záměna položek

846 763,40

0,00 0,00 846 763,40 0,00 846 763,40

Stanovisko projektanta stavby
tum, podpis

Zmocněnec zhotovitele:
tum, podpis

Zmocněnec objednatele:
tum, podpis

Změna ceny díla bez DPH celkem

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak,
jak požaduje nebo předpokládá dokumentace za

Stanovisko technického dozoru investora:
tum, podpis

Podepsaní zástupci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo následující změnu předmětu díla a termínu dokončení díla:

Předmět, popis a odůvodnění změny: Kanalizace

Změnový list řeší dodatečné stavební práce navazující na požadavek investora.

Jedná se o následující více práce:

- bezvýkopová oprava kanalizace před č.p.990 Březinova
- výkopová oprava kanaliazce před č.p. 936 a 935 v ul. Kremličkova

Důvod změny dle § 222 ZZVZ

Celková
změna ceny

díla dle
změnového

listu

Popis změny

Cena víceprací (+) bez DPH

Cena méněprací (-) bez DPH

ARCHA inženýrská agentura a.s.

Přílohy, odkazy
ano

Změnový list č. 00662/2023

"Rekonstrukce ulic Kremličkova a Radimského v Kolíně"

Město Kolín CE-DA servis s.r.o.

00235440 06184502



Stavba:  Rekonstrukce jednotné gravitační kanalizace v ulici Kremličkova, Kolín
Objekt:   Jednotná kanalizace

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   16. 10. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   767 078,40

1 Zemní práce   408 618,40

1 K 115101201
Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný 
přítok do 500 l/min hod 80,000 85,40 6 832,00

2 K 115101301
Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku 
do 10 m přítok do 500 l/min den 10,000 50,80 508,00

3 K 132254204
Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 m3 130,000 542,00 70 460,00

4 K 133212822

Hloubení zapažených šachet v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 plocha výkopu přes 4 do 20 
m2 ručně m3 1,800 2 530,00 4 554,00

5 K 151101102
Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh 
hl přes 2 do 4 m m2 240,000 260,00 62 400,00

6 K 151101112
Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh 
hl přes 2 do 4 m m2 240,000 130,00 31 200,00

7 K 161151103
Svislé přemístění výkopku z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 hl výkopu 4 m m3 130,000 140,00 18 200,00

8 K 162251101
Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 130,000 42,40 5 512,00

9 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m m3 130,000 270,00 35 100,00

10 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 130,000 55,20 7 176,00

11 K 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky   m3 130,000 22,00 2 860,00

12 K 171201231

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04 t 247,000 265,00 65 455,00

13 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů 
sypaninou se zhutněním m3 93,000 157,00 14 601,00

14 K 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných 
hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo 
materiálem připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv 
hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození 
sypaniny m3 29,000 235,00 6 815,00

15 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 207,400 371,00 76 945,40

2 Zakládání 16 080,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 1  z 4



Stavba:  Rekonstrukce jednotné gravitační kanalizace v ulici Kremličkova, Kolín
Objekt:   Jednotná kanalizace

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   16. 10. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

16 K 212752401

Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a 
komunikace se zřízením štěrkového lože pod 
trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu 
trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 8 
celoperforovaná 360° DN 100 m 48,000 335,00 16 080,00

4 Vodorovné konstrukce   16 454,00

17 K 451572111
Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva 
drobného těženého m3 5,000 1 830,00 9 150,00

18 K 452112112
Osazení betonových prstenců nebo rámů v do 100 
mm pod poklopy a mříže ks 6,000 910,00 5 460,00

19 M 59224147
prstenec šachtový vyrovnávací betonový rovný 
625x100x80mm

ks 4,000 295,00 1 180,00

20 M 59224148
prstenec šachtový vyrovnávací betonový rovný 
625x100x100mm

ks 2,000 332,00 664,00

8 Trubní vedení 325 926,00

21 K 359901211 Monitoring stoky jakékoli výšky na nové kanalizaci m 48,000 48,50 2 328,00

22 K 810391811
Bourání stávajícího potrubí z betonu DN přes 
200 do 400

m 3,400 296,00 1 006,40

23 K 871370320
Montáž kanalizačního potrubí hladkého 
plnostěnného SN 12 z polypropylenu DN 300

m 48,000 198,00 9 504,00

24 M 28611266
trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá 
DN 315x3000mm SN12

m 48,000 1 550,00 74 400,00

25 K 877370320
Montáž odboček na kanalizačním potrubí z PP 
nebo tvrdého PVC-U trub hladkých plnostěnných 
DN 300

ks 5,000 770,00 3 850,00

26 M 28651221
odbočka kanalizační PVC-U plnostěnná DN 
315/160/45°

ks 2,000 3 330,00 6 660,00

27 M 28651222
odbočka kanalizační PVC-U plnostěnná DN 
315/200/45°

ks 2,000 3 520,00 7 040,00

28 M 28611534 přechod kanalizační KG kamenina-plast DN 315 ks 1,000 4 650,00 4 650,00

29 K 890211851
Bourání šachet z prostého betonu strojně 
obestavěného prostoru do 1,5 m3

m3 7,000 3 150,00 22 050,00

30 K 892381111
Tlaková zkouška vodou potrubí DN 250, DN 300 
nebo 350

m 48,000 38,80 1 862,40

31 K 892372111
Zabezpečení konců potrubí DN do 300 při 
tlakových zkouškách vodou

kus 2,000 8 920,00 17 840,00

32 K 894410211
Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty 
DN 1000 skruž rovná výšky 250 mm

ks 1,000 1 050,00 1 050,00

33 M 59224066 skruž betonová DN 1000x250 PS 100x25x12cm ks 1,000 1 450,00 1 450,00

   Strana 2  z 4



Stavba:  Rekonstrukce jednotné gravitační kanalizace v ulici Kremličkova, Kolín
Objekt:   Jednotná kanalizace

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   16. 10. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

34 K 894410212
Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty 
DN 1000 skruž rovná výšky 500 mm

ks 3,000 1 720,00 5 160,00

35 M 59224067 skruž betonová DN 1000x500 100x50x12cm ks 3,000 2 440,00 7 320,00

36 K 894410213
Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty 
DN 1000 skruž rovná výšky 1000 mm

ks 3,000 3 310,00 9 930,00

37 M 59224069 skruž betonová DN 1000x1000 100x100x12cm ks 3,000 4 280,00 12 840,00

38 K 894410232
Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty 
DN 1000 skruž přechodová (konus)

ks 3,000 1 730,00 5 190,00

39 M 59224167
skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12cm 
stupadla poplastovaná

ks 3,000 2 630,00 7 890,00

40 K 894410101
Osazení betonových dílců pro kanalizační šachty 
DN 1000 šachtové dno výšky 600 mm

ks 3,000 3 680,00 11 040,00

41 M 59224337
dno betonové šachty DN 1000 kanalizační výšky 
60cm

ks 3,000 11 000,00 33 000,00

42 M 59224348
těsnění elastomerové pro spojení šachetních 
dílů DN 1000

ks 10,000 329,00 3 290,00

43 K 894811267
Revizní šachta z PVC typ pravý/přímý/levý, DN 
400/200 tlak 40 t hl od 2480 do 2780 mm

kus 2,000 11 500,00 23 000,00

44 K 899104112
Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů pro třídu zatížení D400, E600

kus 5,000 3 780,00 18 900,00

45 M 28661766
poklop šachtový litinový plný do teleskopu DN 425 
pro třídu zatížení D400

kus 2,000 4 350,00 8 700,00

46 M 28661935
poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení 
D400

kus 3,000 8 300,00 24 900,00

47 K 899722114
Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC přes 34 
do 40 cm

m 48,000 22,40 1 075,20

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 29 140,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 29 140,00

48 K 012002001 Zaměření skutečného provedení ks 1,000 7 500,00 7 500,00

49 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby ks 1,000 7 500,00 7 500,00

50 K 010001000 Průzkumné, geodetické a projektové práce ks 1,000 14 140,00 14 140,00

D M Práce bezvýkopovou technologií 50 545,00

51 K 898153205R
Bezvýkopová oprava kanalizačního potrubí DN 300 
osazením lokálních textilních vložek

kpl 1,000 50 545,00 50 545,00

   Strana 3  z 4



Stavba:  Rekonstrukce jednotné gravitační kanalizace v ulici Kremličkova, Kolín
Objekt:   Jednotná kanalizace

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   16. 10. 2024

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Celkem bez DPH  846 763,40

   Strana 4  z 4


